I. A
Epistola Innocentii III de vetitis nuptiis Erardi et

Philippse.

(Laterani, x Kal Martii.)

iNNOCENTiusepiscopuSjServusservorumDei.vene-
rabili fratri patriarchae Hierosolymitano,salutem et

apostolicam benedictionem.
Cum olim ex parte dilectae in Christo filiae nobi-

lis mulieris Blanchae comitissae et Theobaldi nati

ejus comitis Cauipaniffi nostro fuisset apostolatui

reseratum quod nobilis vir Erardus de Brena in

partes Hierosolymitanas accesserat ut unam de
filitibus bonae memoriae Henrici comitis Campaniae
acciperet in uxorem, quaeipsum dicitur in eo con-
sanguinitatis gradu atlingere quod, secundumsan-
ctorumPatrum statuta,legitime nequeuntcopulari,
cum inclytae recordationis Ludovicus Grossus rex, p
proavus videlicet comilis supradicti,frater exstite-

rit Florii, cu.jus pronepos est Erardus, quod,ut as-

severant, satis est in Galliarum partibus manife-
stum, et ipsi, si necesse fuerit, parati erant in

eisdem partibus id probare, nos, quiasatius est in

hujusmodi ante tempus occurrere quam remedium
mendicare post tempus, bonae memoriae praedeces-

sori tuo et venerabili fratri Tyrenensi archiepis-

copo nostris dedimus litteris in prreceptis ut sub
poena excommunicationis appellatione postposita,

inhiberent hujusmodi contrahi copulam inter eos
(214), ne scandalum oriretur sx eo ex quo debebat
utilitas provenire.Ipsi vero, sicut praefata comitissa
et filius suus nobis intimare curarunt,receptis lit-

teris hujusmodi prohibitionem fecereprivatim,sed
non processerunt ad eamdem publice ac soleraniter

faciendam.cuminterimprsedecessor jam dictus re-

busfuerithumanisexemptus.Cumigiturtibiconstet,
ut dicunt,per dictos praedecessorem tuum etarchie- p
piscopum.jara tactam fuisse prohibitionem praedic- ^

tam, et ministros Ghristi, qui ventas est, deceat
veritati lestimonium perhibere,fraternitati tuae per
apostolica scripta mandamus quatenus, si est ita,

litleras tuas in lestimonium tuum super hoc con-
cedas eisdem.Tu denique, frater patriarcha, guper
te ipso et credito tibi grege taliter vigilare procu-
res, exstirpando vitia et plantando virtutes, ut in

novissimo districti examinis die corara tremendo
judice, qui reddet unicuique secundura opera sua,
Datum Laterani. x Kalend. Martii, pontificatus

nostri annoseptimo decimo.

(214) Suq.

II.

Ejusdem epistola ad archiepiscopum Caesariensem,
ut prxdicta inhibitio publicetur tn regno Hieroso-
lymitano.

(Laterani, xKal. Martii.)

Innocentius. etc, venerabili fratri Caesarienei ar-
chiepiscopo et dilectis filiis priori Dominici sepul-
cri et cantori Acconensi, salutem et apostolicam
benedictionem.
Cum olim ex parte dilectae in Christo filia; nobilis